



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-0048LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 048/2021** referente à Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - 40.414.461/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	510,00	Metro quadrado	ADESIVO BRANCO LEITOSO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,00	R\$ 14.280,00	R\$ 96,33	R\$ 49.129,30	R\$ 68,33
2	60,00	Unidade	ADESIVO PERFURADO PARA CARRO (1,00x0,40m)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00	R\$ 13,50
3	300,00	Metro quadrado	ADESIVO TRANSPARENTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00	R\$ 108,67	R\$ 32.601,00	R\$ 75,67
4	1.000,00	Unidade	ADESIVO PERSONALIZADOS (16x21 CM)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00	R\$ 0,62
5	100,00	Metro quadrado	ADESIVO LEITOSO: adesivo leitoso com ou sem recorte, resistente a fatores do tempo, sol e água	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00	R\$ 55,00
6	800,00	Unidade	BANDEIRA DE PAPEL (BRASIL) 23X15cm COLORIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,90	R\$ 720,00	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00	R\$ 0,75
7	800,00	Unidade	BANDEIRA DE PAPEL (MUNICIPIO) 23X15cm COLORIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,46	R\$ 360,00	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00	R\$ 1,20
8	800,00	Unidade	BANDEIRA DE PAPEL (PARÁ) 23x15cm COLORIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,45	R\$ 360,00	R\$ 1,65	R\$ 1.320,00	R\$ 1,20
9	33,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) (1,30X90 cm) COLORIDA - OFICIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 283,00	R\$ 9.339,00	R\$ 630,00	R\$ 20.790,00	R\$ 347,00
10	2,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 0,7X1M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 118,00	R\$ 236,00	R\$ 203,33	R\$ 406,66	R\$ 85,33
11	2,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (BRASIL) 45X65cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 124,00	R\$ 248,00	R\$ 203,33	R\$ 406,66	R\$ 79,33
12	33,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) (1,30X90 CM) COLORIDA-OFFICIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 410,00	R\$ 13.530,00	R\$ 630,00	R\$ 20.790,00	R\$ 220,00
13	2,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 0,7 X 1M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 151,00	R\$ 302,00	R\$ 203,33	R\$ 406,66	R\$ 52,33
14	2,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (MUNICIPIO) 45X65cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 127,00	R\$ 254,00	R\$ 203,33	R\$ 406,66	R\$ 76,33
15	33,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (1,30X90CM)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 313,00	R\$ 10.329,00	R\$ 630,00	R\$ 20.790,00	R\$ 317,00
16	2,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) (0,7X1M)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 203,33	R\$ 406,66	R\$ 53,33
17	2,00	Unidade	BANDEIRA EM TECIDO (PARÁ) 45X65cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,00	R\$ 232,00	R\$ 203,33	R\$ 406,66	R\$ 67,33
18	20,00	Unidade	BANNER (0,80X3,00M)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 131,00	R\$ 2.620,00	R\$ 231,00	R\$ 4.620,00	R\$ 100,00
19	25,00	Unidade	BANNER (1X1M)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00	R\$ 96,33	R\$ 2.408,25	R\$ 53,33
20	25,00	Unidade	BANNER (1X2M)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 192,67	R\$ 4.816,75	R\$ 47,67
21	10,00	Unidade	BANNER (3,00X1,00m)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 238,00	R\$ 2.380,00	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00	R\$ 51,00
22	20,00	Unidade	BANNER (60X80CM)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 46,83	R\$ 936,60	R\$ 9,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
23	10,00	Unidade	BANNER (80X120CM)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 93,67	R\$ 936,70	R\$ 31,67
24	20,00	Unidade	BANNER P/ EVENTOS (1,20X80CM)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 93,67	R\$ 1.873,40	R\$ 44,67
25	10,00	Metro quadrado	BANNER: produção gráfica de banner, com impressão digital sobre lona vinílica. Acabamento com duas hastes, uma em cada extremidade, sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 96,33	R\$ 963,30	R\$ 31,33
29	200,00	Unidade	BLOCO P/ REQUISIÇÃO: bloco de requisição de serviço e material, contendo o slogan da secretaria, nome da secretária. Bloco com 100 folhas, no formato de 23x22	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 26,83	R\$ 5.366,00	R\$ 18,83
30	5.000,00	Unidade	BOLETIM ESCOLAR ENS. FUNDAMENTAL 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00	R\$ 0,98
34	1.500,00	Unidade	BOLETIM ESCOLAR EJA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 750,00	R\$ 1,33	R\$ 1.995,00	R\$ 0,83
37	40,00	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00	R\$ 76,67	R\$ 3.066,80	R\$ 23,67
38	53,00	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 1.961,00	R\$ 51,67	R\$ 2.738,51	R\$ 14,67
39	55,00	Unidade	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,00	R\$ 1.815,00	R\$ 41,67	R\$ 2.291,85	R\$ 8,67
40	3.000,00	Unidade	CARTAZ - OFFSET 30X42cm A3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00	R\$ 0,72
41	2.000,00	Unidade	CARTAZ - OFFSET A4	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 500,00	R\$ 1,03	R\$ 2.060,00	R\$ 0,78
42	1.000,00	Unidade	CARTAZ - OFFSET A1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00	R\$ 1,60
43	30,00	Unidade	CARTAZ BIG HAND 4,50X1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00	R\$ 99,67	R\$ 2.990,10	R\$ 26,67
44	300,00	Unidade	CARTAZ GRANDE 24X36CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,70	R\$ 810,00	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00	R\$ 1,33
45	300,00	Unidade	CARTAZ MÉDIO 18X24CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 2,00
48	2.000,00	Unidade	CERTIFICADO TAMANHO PADRÃO A5 PAPEL	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00	R\$ 1,47
49	2.000,00	Unidade	CONVITE PAPEL COUCHÉ C/ BRILHO TAMANHO 15X15cm IMPRESSÃO COLORIDA INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE ARTE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00	R\$ 1,18
50	200,00	Unidade	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA 15X21CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,03	R\$ 405,00	R\$ 1,03
51	200,00	Unidade	CONVITE PERSONALIZADO IMPRESSÃO COLORIDA COUCHÉ 180G 10X15CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,75	R\$ 150,00	R\$ 1,63	R\$ 326,00	R\$ 0,83
52	110,00	Unidade	CÓPIAS DE CHAVES	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,00	R\$ 990,00	R\$ 10,33	R\$ 1.136,30	R\$ 1,33
53	100,00	Unidade	CRACHÁ PVC COM CORDÃO 5,5X8,5CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00	R\$ 9,17
54	8.000,00	Unidade	DIGITALIZAÇÃO DOCUMENTOS A4	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 12.000,00	R\$ 2,67	R\$ 21.360,00	R\$ 1,17
55	500,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 25 fls.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00	R\$ 0,97
56	1.400,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 50 fls.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,85	R\$ 5.390,00	R\$ 4,67	R\$ 6.538,00	R\$ 0,82
57	950,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 100 fls.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,20	R\$ 3.990,00	R\$ 5,00	R\$ 4.750,00	R\$ 0,60
58	800,00	Unidade	ENCADERNAÇÃO A4: encadernação espiral com capas de PVC protetoras em formato A4, em até 200 fls.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,35	R\$ 3.480,00	R\$ 5,17	R\$ 4.136,00	R\$ 0,82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
59	200,00	Unidade	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO/TIMBRADO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 1,93	R\$ 386,00	R\$ 0,53
60	300,00	Unidade	ENVELOPE CORES DIVERSAS 16X21CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,17	R\$ 351,00	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 0,23
61	900,00	Unidade	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO/TIMBRADO 260/36MM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,17	R\$ 1.053,00	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00	R\$ 0,23
62	200,00	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 11X16 CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 0,63	R\$ 126,00	R\$ 0,03
63	200,00	Unidade	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO 16X22CM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 1,37	R\$ 274,00	R\$ 0,07
77	10.000,00	Unidade	FOLDER COLORIDO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00	R\$ 0,85
78	4.000,00	Unidade	FOLDER PRETO E BRANCO A4 FRENTE/VERSO 2 DOBRAS VERNIZ OFFSET simples alta alvura 75g	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	R\$ 0,02
80	10.000,00	Unidade	FOTOCÓPIA COLORIDA: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00	R\$ 2,87	R\$ 28.700,00	R\$ 1,42
81	12.000,00	Unidade	IMPRESSÃO COLORIDA A4	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,85	R\$ 22.200,00	R\$ 2,93	R\$ 35.160,00	R\$ 1,08
84	6.000,00	Unidade	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00	R\$ 0,02
85	1.000,00	Metro quadrado	LONA PLOTADA COM ESTRUTURA METÁLICA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,50	R\$ 119.500,00	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00	R\$ 40,50
87	20.000,00	Unidade	PANFLETOS F/16	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00	R\$ 0,42
88	3.000,00	Unidade	PASTA TIMBRADA (A3)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00	R\$ 0,82
						Subtotal Adjudicado: R\$ 310.270,00	Subtotal Orçado: R\$ 540.071,82	42,55%	229.801,82	

Fornecedor : SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA - 41.226.381/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
26	4,00	Unidade	BIG REND (MAPA) (1,50X1,00M)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,95	R\$ 315,80	R\$ 99,67	R\$ 398,68	R\$ 20,72
27	40,00	Unidade	BLOCO DE ANOTAÇÕES TIMBRADO-F/8	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,45	R\$ 378,00	R\$ 30,33	R\$ 1.213,20	R\$ 20,88
28	40,00	Unidade	BLOCO DE PROTOCOLO: bloco personalizado de acordo com as orientações da secretária, contendo slogan da secretária, nome da secretária. Bloco com 500 folhas, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,95	R\$ 2.598,00	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00	R\$ 225,05
31	3.990,00	Unidade	BOLETIM ESCOLAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL personalizado de acordo com as orientações da secretária, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 1.060,00	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00	R\$ 0,98
32	7.000,00	Unidade	BOLETIM ESCOLAR DO 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretária, com o cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00	R\$ 1,33	R\$ 9.310,00	R\$ 0,98
33	5.000,00	Unidade	BOLETIM ESCOLAR DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretária, com o cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 18g	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 1,33	R\$ 6.650,00	R\$ 0,98
35	200,00	Unidade	CAPA DE ALVARÁ PAPEL OFFSET 180G F/8	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,95	R\$ 190,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 2,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
36	3.600,00	Unidade	CAPA DE PROCESSO TIMBRADO personalizado de acordo com as orientações da secretaria, contendo slogan da secretaria, nome da secretária, no formato A4. Impressão na cor azul. Só frente.	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,83	R\$ 2.988,00	R\$ 2,92	R\$ 10.512,00	R\$ 2,09
46	300,00	Unidade	CARTAZ PEQUENO 11X17CM	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,71	R\$ 213,00	R\$ 2,37	R\$ 711,00	R\$ 1,66
47	10.000,00	Unidade	CERTIFICADO TAMANHO A4 PAPEL COUCHÊ C/ BRILHO TIMBRADO. IMPRESSÃO COLORIDA	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	R\$ 2,40
64	200,00	Unidade	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHÊ TIMBRADO	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,34	R\$ 68,00	R\$ 1,03	R\$ 206,00	R\$ 0,60
65	3.000,00	Unidade	FICHA DE ACOMPANHAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 0,83
66	5.000,00	Unidade	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO 1º AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,84
67	5.000,00	Unidade	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR DE 1º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,84
68	5.000,00	Unidade	FICHA DE INDIVIDUAL DO 6º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00	R\$ 0,84
69	3.000,00	Unidade	FICHA DE INDIVIDUAL DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 0,84
70	800,00	Unidade	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1ª E 2ª ETAPA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 324,00	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 0,84
71	800,00	Unidade	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 1ª AO 3º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 324,00	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 0,84
72	800,00	Unidade	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL 3ª E 4ª ETAPA: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 324,00	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 0,84
73	800,00	Unidade	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL DO 4º AO 5º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 324,00	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 0,84
74	800,00	Unidade	FICHA DE MAPA DE RESULTADO FINAL DO 6º AO 9º ANO: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 324,00	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00	R\$ 0,84
75	300,00	Unidade	FICHA DE MATRÍCULA DE CRECHE: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,36	R\$ 108,00	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 0,84

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 645
RUBRICA

9.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
76	15.000,00	Unidade	FICHA DE MATRÍCULA DE ENSINO FUNDAMENTAL: personalizado de acordo com as orientações da secretaria, com cabeçalho do Fundo Municipal de Educação, impressão na cor azul, tamanho A4, impressão frente e verso. Papel 180g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00	R\$ 1,20	R\$ 18.000,00	R\$ 0,82
79	1.200.000,00	Unidade	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: impressão folha A4 em papel simples alta alvura 75g	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,09	R\$ 108.000,00	R\$ 0,32	R\$ 384.000,00	R\$ 0,23
82	30,00	Unidade	IMPRESSÃO DE PROJETOS A4 EM PAPEL COUCHÉ	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,05	R\$ 31,50	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 2,45
83	200.000,00	Unidade	IMPRESSÃO NORMAL A4	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00	R\$ 0,32	R\$ 64.000,00	R\$ 0,22
86	10.000,00	Unidade	MAPA DE RESULTADO FINAL EDUCAÇÃO INFANTIL	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00	R\$ 0,80
						Subtotal Adjudicado: R\$ 165.978,30	Subtotal Orçado: R\$ 585.055,88	71,83%	419.077,58	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 476.248,30	R\$ 1.125.127,70	57,67%	648.879,40

Augusto Corrêa - Pará, 30 de Agosto de 2021

JOSE GEISON RIBEIRO SILVA
PREGOEIRO

JOSE GEISON
RIBEIRO
SILVA:828343
50272

Assinado de forma
digital por JOSE
GEISON RIBEIRO
SILVA:8283435027
2